КУРГАНСКАЯ ОБЛАСТЬ

ШУМИХИНСКИЙ РАЙОН
БЕРЕЗОВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ
АДМИНИСТРАЦИЯ БЕРЕЗОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 19.04.2019 года  № 11
         с. Березово
Об утверждении Порядка определения мест размещения контейнерных

площадок для сбора твердых коммунальных отходов на территории

Березовского сельсовета
В соответствии со ст.14 Федерального закона от 06.10.2003 № 131 –ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ч.1 ст.8 Федерального закона от 24.06.1998 № 89-ФЗ «Об отходах производства и потребления», СанПиН 2.1.2.2645-10 «Санитарно-эпидемиологические правила и нормативы» утвержденными постановлением Главного государственного санитарного врача Российской федерации от 10.06.2010 года № 64, Правилами благоустройства и озеленения территории поселения, утвержденными решением  Березовской сельской Думы  от 20.12.2006 г. № 50, Администрация Березовского сельсовета

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Порядок определения мест размещения контейнерных площадок для сбора твердых коммунальных отходов на территории Березовского сельсовета согласно приложению.

2. Обнародовать настоящее постановление в местной газете «Березовский вестник» и на интернет - странице Администрации Березовского сельсовета на сайте Администрации Шумихинского района (по согласованию) в сети Интернет.
3. Постановление вступает в силу с момента опубликования.
4. Контроль исполнения настоящего Постановления оставляю за собой.

Глава Березовского сельсовета:                                                                                     С.П. Найданов
Приложение
к постановлению администрации

Березовского сельсовета от  19.04.2019 г. № 11

«Об утверждении Порядка определения

мест размещения контейнерных площадок

для сбора твердых коммунальных отходов

на территории Березовского сельсовет»

Порядок
определения мест размещения контейнерных площадок для сбора твердых коммунальных отходов на территории Березовского сельсовета

1. Настоящий порядок определения мест размещения контейнерных площадок для сбора твердых коммунальных отходов (далее ТКО) устанавливает процедуру определения мест размещения контейнерных площадок для сбора ТКО на территории Березовского сельсовета, где отсутствует возможность соблюдения установленных санитарными нормами расстояний для размещения контейнерных площадок для сбора ТКО.

2. Настоящий Порядок действует на всей территории Березовского сельсовета и обязателен для всех юридических и физических лиц.

3. Определение места размещения контейнерных площадок для сбора ТКО в районах сложившейся застройки поселения, осуществляет Администрацией Березовского сельсовета.

4. На земельном участке многоквартирного дома рассмотрение вопроса размещения контейнерной площадки может осуществляться управляющей организацией многоквартирного дома, товариществом собственников жилья, жилищно-строительным кооперативом, собственниками многоквартирного дома на основании рекомендации постоянно действующей комиссии по определению места размещения контейнерных площадок для сбора ТКО в районах сложившейся застройки территории Березовского сельсовета.

5. Рассмотрение вопроса размещения контейнерной площадки на муниципальном земельном участке и на земельном участке, пользование на который не разграничено на территории Березовского сельсовета, находится в компетенции Администрации Березовского сельсовета.

6. Место установки контейнерной площадки ТКО определяется в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации, санитарными нормами и правилами,  визуальном осмотре территории существующего и предлагаемого места размещения контейнерных площадок для сбора ТКО в районах сложившейся застройки.

7. Место установки контейнерной площадки определяется на свободном земельном участке, в том числе от подземных и воздушных коммуникаций, возможности подъезда и проведения маневровых работ спецтехники осуществляющей сбор и вывоз ТКО.

8. Запрещается устанавливать контейнера на проезжей части, тротуарах, газонах и в проходных арках домов.

9. Запрещается самовольная установка контейнеров без согласования с Администрацией Березовского сельсовета.

10. Допускается временная (на срок до 1 суток) установка контейнеров для сбора строительных отходов вблизи мест производства ремонтных, аварийных работ и работ по уборке территории, выполняемых юридическими и физическими лицами. При проведении культурно - массовых мероприятий. Места временной установки контейнеров должны быть согласованы с собственником, пользователем территории, где планируется разместить ТКО.